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Студиска програма по Историја – наставна насока 
 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

ИСТОРИЈА -НАСТАВНА НАСОКА 

 

Реде

н 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет 

Семест

ар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1 4FO111526 Древни цивилизации  први 3 2 8 

2 4FO111626 Предисторија први 2 2 6 

3 4FO111726 Класични цивилизации 1 први 2 2 6 

4 4FO111826 Вовед во историјата  први 2 2 6 

5 2SC100126 Спорт и рекреација први   0 

6  

Изборен предмет (називот на 

изборниот наставен предмет се 

наведува во Табела 7.2) 

први 2 1 4 

7 4FO111926 Предисторија на Македонија  втори 2 2 6 

8 4FO112026 Класични цивилизации 2 втори  2 2 6 

9 
4FO112126 Македонија во античкиот 

период 1 
втори  2 2 6 

10 

4FO112226 Култови и религии во 

праисторијата, антиката, 

средниот век во Македонија 

втори  2 2 6 

11 4FO112326 Практична настава 1* втори  0 0 2 

12  

Изборен предмет (називот на 

изборниот наставен предмет се 

наведува во Табела 7.2) 

втори  2 1 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 21 18 60 

*Студентите во рамки на практична настава, методичка пракса и интердисциплинарен проект 

имаат определен фонд на часови за самостојно учење и практична настава соодветно 

посочениот број на ЕКТС во табеларниот приказ 

 

Реде

н 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет 

Семест

ар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 

1 
4FO112426 Македонија во античкиот 

период 2 
трети  2 2 6 

2 
4FO112526 Империја на новиот Рим (324 -

1025) 

трети  
2 2 6 

3 4FO112626 Хеленистички монархии трети  2 2 6 

4 4FO115226 Филозофија на историјата трети 2 1 4 

5  

Изборен предмет (називот на 

изборниот наставен предмет се 

наведува во Табела 7.2) 

трети  

2 1 4 

6  

Изборен предмет (називот на 

изборниот наставен предмет се 

наведува во Табела 7.2) 

трети  

2 1 4 

7 4FO112726 Византиска култура четврти 2 2 6 
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8 
4FO112826 Империја на новиот Рим (1025-

1453) 

четврти 
2 2 6 

9 
4FO112926 Македонија во рамките на 

османлиската империја 

четврти 
2 2 6 

10 4FO113026 Македонија во средниот век четврти 2 2 6 

11 4FO113126 Практична настава 2* четврти 0 0 2 

12  

Изборен предмет (називот на 

изборниот наставен предмет се 

наведува во Табела 7.2) 

четврти 2 1 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 18 60 

*Студентите во рамки на практична настава, методичка пракса и интердисциплинарен проект 

имаат определен фонд на часови за самостојно учење и практична настава соодветно 

посочениот број на ЕКТС во табеларниот приказ 

 

 

Реде

н 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет 

Семест

ар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

1 

4FO113226 Преродбата и културните 

процеси во XIX и XX век во 

Македонија   

Петти 2 2 6 

2 4FO113326 Нов век (XVII-XIX) Петти 3 2 8 

3 4FO100226 Психологија  Петти 3 2 8 

4  

Изборен предмет (називот на 

изборниот наставен предмет се 

наведува во Табела 7.2) 

Петти 2 1 4 

5  

Изборен предмет (називот на 

изборниот наставен предмет се 

наведува во Табела 7.2) 

Петти 2 1 4 

6 4FO113426 Македонија Од Версај до 1944 Шести 2 2 6 

7 
4FO113526 Македонски јазик со култура на 

изразување  
Шести 2 2 6 

8 4FO113626  Македонија од 1878 до 1914 Шести 2 2 6 

9 4FO106026 Педагогија Шести 2 2 6 

10  

Изборен предмет (називот на 

изборниот наставен предмет се 

наведува во Табела 7.2) 

Шести 2 1 4 

11 4FO113726 Практична настава 3* Шести 0 0 2 

12       

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 17 60 

*Студентите во рамки на практична настава, методичка пракса и интердисциплинарен проект 

имаат определен фонд на часови за самостојно учење и практична настава соодветно 

посочениот број на ЕКТС во табеларниот приказ 

 

 

 

Реде

н 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет 

Семест

ар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 
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ЧЕТВРТА ГОДИНА 

1 
4FO113826 Mакедонската држава(1944-

2001) 
Седми 3 2 8 

2 
4FO113926 Од Берлин до Мајдан 

современа Европа и свет 
Седми 3 2 8 

3 4FO114026 Светот и Европа од 1914-1945 Седми 2 2 6 

4  

Изборен предмет (називот на 

изборниот наставен предмет 

се наведува во Табела 7.2) 

Седми 2 1 4 

5  

Изборен предмет (називот на 

изборниот наставен предмет 

се наведува во Табела 7.2) 

Седми 2 1 4 

6 
4FO114126 Културна историја на  

Македонија 
Осми 2 1 4 

7 
4FO114226 Методика на наставата по 

историја  
Осми 2 1 4 

8 4FO114326 Родови студии Осми 2 1 4 

9  

Изборен предмет (називот на 

изборниот наставен предмет 

се наведува во Табела 7.2) 

Осми  2 1 4 

10 4FO114426 
Практична настава- 

интердисциплинарен проект* 
Осми 0 0 4 

11  

Изборен предмет (називот на 

изборниот наставен предмет 

се наведува во Табела 7.2) 

Осми 2 1 4 

12 4FO111426 Дипломски труд Осми 0 0 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 13 60 

*Студентите во рамки на практична настава, методичка пракса и интердисциплинарен проект 

имаат определен фонд на часови за самостојно учење и практична настава соодветно 

посочениот број на ЕКТС во табеларниот приказ 

 

 

Изборни предмети на студиската програма (во Листата се вклучуваат изборните предмети од 

студиска програма и наставни предмети кои се изведуваат на друга единица на универзитетот, 

согласно член 139 став 9 од Законот за високото образование („Службен весник на Република 

Македонија“ 82/18)) 

 

Реден 

број 
Код 

Назив на 

предметот 

Семест

ар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТ

С 

Од која 

единица предава

ња 

вежби 

1. 
4FF1019

26 

Македонски 

јазик 1 

први 
2 1 4 ФФ 

2 
4FF1012

26 

Англиски јазик 

ниво А2.1 

први 
2 1 4 ФФ 

3 
4FF1013

26 

Германски 

јазик ниво А1.1 

први 
2 1 4 ФФ 

4 
4FF1014

26 

Италијански 

јазик ниво А1.1 

први 
2 1 4 ФФ 

5 
4FF1015

26 

Шпански јазик 

ниво А1.1 

први 
2 1 4 ФФ 
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6 
4FF1016

26 

Француски 

јазик ниво А1.1 

први 
2 1 4 ФФ 

7 
4FF1017

26 

Руски јазик 

ниво А1.1 

први 
2 1 4 ФФ 

8 
4FF1029

26 

Македонски 

јазик 2 

втори 
2 1 4 ФФ 

9 
4FF1022

26 

Англиски јазик 

ниво А2.2 

втори 
2 1 4 ФФ 

10 
4FF1023

26 

Германски 

јазик ниво А1.2 

втори 
2 1 4 ФФ 

11 
4FF1024

26 

Италијански 

јазик ниво А1.2 

втори 
2 1 4 ФФ 

12 
4FF1025

26 

Шпански јазик 

ниво А1.2 

втори 
2 1 4 ФФ 

13 
4FF1026

26 

Француски 

јазик ниво А1.2 

втори 
2 1 4 ФФ 

14 
4FF1027

26 

Руски јазик 

ниво А1.2 

втори 
2 1 4 ФФ 

15 
4FO1145

26 

Латински јазик Трети 
2 1 4 ФОН 

16 
4FO1146

26 

Старогрчки 

јазик 

Трети 
2 1 4 ФОН 

17 

4FO1147

26 

Европа и 

Медитеранот 

1(375 – 1000 г.) 

Трети 

2 1 4 ФОН 

18 
4FO1148

26 

Класична 

археологија 

Трети 
2 1 4 ФОН 

19 
4FO1149

26 

Епиграфика и 

нумизматика 

Четврт

и  
2 1 4 ФОН 

20 

4FO1150

26 

Европа и 

медитеранот 2 

(1000 – XVI в.) 

Четврт

и 2 1 4 ФОН 

21 

4FO1151

26 

Големите 

географски 

откритија 

Петти 

2 1 4 ФОН 

22 
4FO1155

26 

Идеологиите на 

XIX и XX  

Петти 
2 1 4 ФОН 

23 
4FO1153

26 

Етничност и 

национализам 

Петти 
2 1 4 ФОН 

24 
4FO1038

26 

Култура на 

изразувањето 

Петти 
2 1 4 ФОН 

25 
4FO1039

26 

Стилско 

изразување со 

јазични 

средства 

Шести 

2 1 4 ФОН 

26 
4FO1040

26 

Мултикултурно 

и 

интеркултурно 

образование 

Шести 

2 1 4 ФОН 

27 
4FO1154

26 

Музеологија  Седми 
2 1 4 ФОН 
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28 

4FO1019

26 

Методика на 

воспитна 

работа 

Седми 

2 1 4 ФОН 

29 
4FO1013

26 

Историја на 

педагошките 

идеи 

Седми 

2 1 4 ФОН 

30 

4FO1044

26 

Образование и 

медиумска 

култура 

Седми 

2 1 4 ФОН 

31 
4FO1046

26 

Педагошка 

комуникација 

Осми  
2 1 4 ФОН 

32 
4FO1047

26 

Докимологија Осми  
2 1 4 ФОН 

33 

4FO1005

26 

Македонските 

градови во XIX 

и XX век 

Осми  

2 1 4 ФОН 

34 
4FO1057

26 

Етика во 

образованието 

Осми  
2 1 4 ФОН 

Вкупно:    

 

*Начинот на работа на универзитет „Гоце Делчев“ – Штип по кампуси и дисперзирани студии 

не дозволува дефинирање на Универзитетска листа на изборни предмети.  

 


